

**Protokół ustaleń Nr 23/92  
posiedzenia Rady Ministrów  
w dniu 2 czerwca 1992 r.**

Obradom przewodniczył Prezes Rady Ministrów Jan Olszewski; w godz. 17<sup>25</sup> – 18<sup>15</sup> przewodniczący powierzył prowadzenie obrad Ministrowi-Kierownikowi Centralnego Urzędu Planowania Jerzemu Eysymonttowi.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Rady Ministrów, kierownicy ministerstw oraz osoby zaproszone według listy obecności, stanowiącej załącznik do oryginału protokołu.

Porządek obrad, uzupełniony o sprawy bieżące zgłoszone na posiedzeniu (pkt 5-10), stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący otworzył obrady o godz. 12<sup>15</sup>.

Pkt 1. Koncepcję utworzenia urzędu Ministra Gospodarki – przedstawił Minister-Kierownik Centralnego Urzędu Planowania Jerzy Eysymontt.

Opinię prawno-konstytucyjną w omawianej sprawie wyraził Sekretarz Rady Ministrów Kazimierz Małecki. W toku dyskusji wskazano na potrzebę szybkiego uregulowania zagadnień prawno-strukturalnych w obszarze zarządzania gospodarką oraz polepszenia koordynacji procesów wdrażania kierunków polityki gospodarczej.

Rada Ministrów, po dyskusji, zobowiązała Ministra-Kierownika Centralnego Urzędu Planowania do:

- 1) przygotowania, w porozumieniu z Sekretarzem Rady Ministrów, w terminie do dnia 30 czerwca 1992 r., projektu ustawy o utworzeniu urzędu Ministra Gospodarki, w korelacji z pracami nad projektem ustawy o Skarbie Państwa,
- 2) opracowania, w trybie pilnym, projektu nowelizacji uchwały Rady Ministrów w sprawie powołania Komitetu Społeczno-Ekonomicznego Rady Ministrów, w kierunku umocnienia koordynacyjnych funkcji Komitetu w sferze polityki gospodarczej.

Pkt 2. Rekomendowany przez Prezydium Rządu projekt Uwag i propozycji do poselskiego projektu Ustawy Konstytucyjnej o wzajemnych stosunkach między władzą ustawodawczą i wykonawczą Rzeczypospolitej Polskiej – przedstawił Podsekretarz Stanu w Urzędzie Rady Ministrów Stanisław Krukowski.

Rada Ministrów, po dyskusji, zaakceptowała dokument i zdecydowała o jego przekazaniu, w trybie pilnym, pod obrady Sejmowej Komisji Nadzwyczajnej.

Pkt 3. Projekt Traktatu między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Białorusi o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy – przedstawił Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Iwo Byczewski.

Rada Ministrów, po dyskusji – decydując w drodze głosowania o treści art. 9 projektu, dotyczącego konsultacji w dziedzinie obrony – zaakceptowała dokument, upoważniając Ministra Spraw Zagranicznych do przedłożenia Traktatu do podpisu.

Pkt 4. Analizę zjawisk patologicznych w gospodarce – dokument opracowany przez Zespół Międzyresortowy, powołany zarządzeniem nr 64 Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 lutego 1992 r. – zaprezentował Przewodniczący Zespołu, Zastępca Prokuratora Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej Stefan Śnieżko.

Rada Ministrów, po dyskusji:

- 1) zaakceptowała dokument co do zasady, zobowiązując Przewodniczącego Zespołu Międzyresortowego do opracowania nowego tekstu Analizy z uwzględnieniem uwag zgłoszonych przez zainteresowanych ministrów,
- 2) zadecydowała o przekazaniu dokumentu do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej w trybie pilnym, w odpowiedzi na uchwałę Sejmu z dnia 14 lutego 1992 r. w sprawie przeciwdziałania patologicznym zjawiskom niegospodarności, nadużyć i korupcji w gospodarce.

Pkt 5. Projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie wykonania postanowień Rezolucji Nr 757 Rady Bezpieczeństwa Narodów Zjednoczonych z dnia 30 maja 1992 roku dotyczących środków wobec władz Federalnej Re-

publiki Jugosławii (Serbia i Czarnogóra) – przedstawił Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Iwo Byczewski.

Rada Ministrów, po dyskusji, przyjęła uchwałę.

- Pkt 6. Projekt uchwały Rady Ministrów zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia stanowiska Sekretarza Stanu w niektórych urzędach administracji państwowej (dot. Ministerstwa Obrony Narodowej) – przedstawił Minister-Szef Urzędu Rady Ministrów Wojciech Włodarczyk.  
Rada Ministrów przyjęła uchwałę.
- Pkt 7. Stanowisko wobec przebiegu prac komisji sejmowych nad rządowymi projektami: ustawy – Karta Nauczyciela i ustawy o szkolnictwie wyższym – przedstawił Minister Edukacji Narodowej Andrzej Stelmachowski.  
Rada Ministrów zaaprobowała stanowisko Ministra Edukacji Narodowej.
- Pkt 8. Rada Ministrów wysłuchała informację Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa Stefana Kozłowskiego na temat planowanego udziału delegacji rządowej w konferencji ekologicznej Środowisko i Rozwój, organizowanej w Rio de Janeiro przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych w dniach 3–14 czerwca 1992 r.
- Pkt 9. Rada Ministrów wysłuchała informację Sekretarza Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej Janusza Bylińskiego na temat problemów kredytowania skupu płodów rolnych.
- Pkt 10. Na wniosek Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej Mariana Miśkiewicza – Rada Ministrów uznała za celowe poinformowanie opinii publicznej o decyzji sejmowej Komisji Polityki Gospodarczej, Budżetu i Finansów w sprawie zmniejszenia środków budżetowych na podwyżki płac dla pracowników sfery budżetowej, co stało się powodem przesunięcia terminu wprowadzenia podwyżek z dnia 1 maja na dzień 1 czerwca 1992 r.

Pkt 11. Wykaz dokumentów rządowych w pełni uzgodnionych i przyjętych przez Radę Ministrów w trybie obiegowym:

- 1) uchwała Rady Ministrów w sprawie zatwierdzenia Umowy z Rządem Republiki Mołdawii o handlu i współpracy gospodarczej,
- 2) stanowisko Rządu wobec poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (druk 231),
- 3) stanowisko Rządu wobec poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (druk 232),
- 4) stanowisko Rządu wobec poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa oraz o zmianie niektórych ustaw (druk nr 233),
- 5) rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad i trybu rozliczeń w razie zwrotu wywłaszczonych nieruchomości.

Przewodniczący zamknął obrady o godz. 20<sup>00</sup>

PREZES RADY MINISTRÓW

Jan Olszowski

Opracowano  
w Biurze Prezydzialnym URM

Akceptował

Kazimierz Małecki  
Sekretarz Stanu w URM  
Sekretarz Rady Ministrów

q 6/11/kr